ГОСУДАРСТВЕННЫЙ

КОМИТЕТ

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ПО ТАРИФАМ

    ТАТАРСТАН

      РЕСПУБЛИКАСЫНЫҢ

       ТАРИФЛАР БУЕНЧА ДӘҮЛӘТ

    КОМИТЕТЫ

                  02.02.2024                     г. Казань                             № 2-ПР

УТВЕРЖДЕН

врио председателя

Государственного комитета

Республики Татарстан

по тарифам

Л.В. Хабибуллиной

П Р О Т О К О Л

заседания Правления

Государственного комитета Республики Татарстан по тарифам

Присутствовали:

председательствующий:

Хабибуллина Л.В., врио председателя Государственного комитета

Республики Татарстан по тарифам;

члены Правления:

Борисова Л.П., заместитель председателя Государственного комитета

Республики Татарстан по тарифам;

Сапожников Д.А., заместитель председателя Государственного комитета

Республики Татарстан по тарифам;

Гайфуллин Р.Э., начальник отдела мониторинга организаций коммунальной

сферы;

Царева Н.В., начальник юридического отдела (представлено письменное

мнение);

присутствующие:

Венедиктов Ю.В., заместитель руководителя ГУ МЧС по Республики

Татарстан - главный госинспектор по маломерным судам Республики Татарстан;

Хузиахметов И.И., заместитель директора-начальник управления развития

проектов, эвакуации и хранения транспортных средств ГБУ «БДД»

от Государственного комитета Республики Татарстан по тарифам:

Миннебаев Г.Ф., начальник отдела регулирования и контроля тарифов

непромышленной сферы;

Солдатова Л.В., начальник отдела организации, контроля и сопровождения

принятия тарифных решений.

Повестка дня:

1. О проекте постановления Государственного комитета Республики

Татарстан по тарифам «Об установлении тарифов на перемещение и хранение

задержанных маломерных судов на специализированных стоянках для

государственного бюджетного учреждения «Безопасность дорожного движения» в

Республике Татарстан».

Выступающий – Миннебаев Гаяз Фаритович

2. Разное.

1. Слушали:

Миннебаев Г.Ф. доложил о проекте постановления Государственного

комитета Республики Татарстан по тарифам «Об установлении тарифов на

перемещение и хранение задержанных маломерных судов на специализированных

стоянках для государственного бюджетного учреждения «Безопасность дорожного

движения» в Республике Татарстан» (экспертное заключение 1).

Голосовали за утверждение постановления Госкомитета «Об установлении

тарифов на перемещение и хранение задержанных маломерных судов на

специализированных стоянках для государственного бюджетного учреждения

«Безопасность дорожного движения» в Республике Татарстан».

Форма голосования очная:

«за» – единогласно.

Решили:

1.1. Установить тарифы на перемещение и хранение задержанных

маломерных судов на специализированных стоянках для государственного

бюджетного учреждения «Безопасность дорожного движения» в Республике

Татарстан на 2024 год согласно приложениям 1 и 2 к настоящему протоколу.

Протокол оформила                                                                                   Л.В.Солдатова

Приложение 1 к протоколу заседания
Правления Государственного комитета

Республики Татарстан по тарифам

от 02.02.2024 №2-ПР

Тарифы на перемещение задержанных маломерных судов на специализированные

стоянки для государственного бюджетного учреждения «Безопасность дорожного

движения» в Республике Татарстан

№ Наименование категорий

Перемещение задержанного маломерного судна на

специализированную стоянку, за перемещение одного

маломерного судна

 единица измерения Руб.

1. гидроцикл 10 315,66

2. судно длиной до 5 м. 10 777,00

3. судно длиной до 10 м. 11 880,33

4. судно длиной свыше 10 м. 15 704,66

Приложение 2 к протоколу заседания
Правления Государственного комитета

Республики Татарстан по тарифам

от 02.02.2024 №2-ПР

Тарифы на хранение задержанных маломерных судов на специализированных

стоянках для государственного бюджетного учреждения «Безопасность дорожного

движения» в Республике Татарстан

№ Наименование категорий

с 1 дня по 3

день

включительно

<*>

c 4 дня по 30

день <**>
с 31 дня

 единица измерения Руб./час Руб./сутки Руб./сутки

1. гидроцикл 33,80

1200,00 0
2. судно длиной до 5 м. 67,60

3. судно длиной до 10 м. 135,19

4. судно длиной свыше 10 м. 168,99

Примечание:

<*> - тариф за полный час;

<**> - тариф за полные сутки.